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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ZUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA ZASTITU OKOLISA

KLASA: 351-01/10-01/10
URBROJ: 2140/1-08-10-2

Krapina, 19. travnja 2010.

njp ZUPANA
mr.sc. SiniSa Hajda$ Doncic¢

PREDMET: “Arheolo$ko rekognosciranje Spiljskih objekata i
potencijalnih prapovijesnih nalaziSta na otvorenom
na podrucju Ivancice i Ravne Gore tijekom ak.god.
2009/2010”

- davanje financijske pomoci, predlaze se

Studenski klub arheologa Filozofskog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu, Odsjek za
arheologiju, Zagreb, Ivana Lucic¢a 3, uputio je Krapinsko-zagorskoj Zupaniji zamolbu za
financijsku pomo¢ u provodenju njihovog najnovijeg studentskog znanstvenog projekta
“ArheoloSko rekognosciranje Spiljskih objekata i potencijalnih prapovijesnih nalaziSta na
otvorenom na podrucju Ivancice i Ravne Gore tijekom akademske godine 2009/2010”.

Projekt provodi Studenski klub arheologa Filozofskog fakulteta Sveucilista u Zagrebu
uz struéno vodstvo mentora projekta dr.sc.Tihomila TeZak-Grgel, red.prof. (predstojnica
Katedre za prapovijesnu arheologiju) a prvenstveni cilj je ubicirati nove 3Spiljske objekte na
Ivancici i Ravnoj gori te potvrditi ili opovrgnuti postojanje arheoloskih nalaza i slojeva u
samim objektima a osim Spilja plan je istraziti i ubicirati neke arheoloski potencijalno
zanimljive lokacije na otvorenom.

Arheolosko rekognosciranje Spiljskih objekata i lokacija na otvorenom pored podrucja
Varazdinske Zupanije obuhvacda i podrucje Krapinsko-zagorske Zupanije i to na juznoj strani
Ivancice, u arealu opcina Novi Golubovec, Lobor i BudinsCine te grada Zlatara odnosno
planiraju se istraZiti lokacije oko Zajezde, Gotalovca (Pisana pecina), Budinscine (lokalitet
“Ribnjak” na imanju Petra Horvata), Golubovca (Jazveéa jama sjeverozapadno od Golubovca
i kremeni artefakti-nalaziSte na otvorenom), Spilja Cingulica na Ivancici te Vilina jama kod
Krapine (Podgora krapinska).

Za provodenje predmetnog projekta sukladno Zakonu o zastiti i oCuvanju kulturnih
dobara (Narodne novine 69/99, 151/03, 157/03, 87/09) i Zakonu o zastiti prirode (Narodne
novine 70/05, 139/08), Odsjek za arheologiju Filozofskog fakulteta ishodio je od Ministarstva
kulture Uprave za zaStitu kulturne baStine Konzervatorskog odjela u Krapini, RjeSenje
klasa:UP/1-612-08/10-08/0037, URBROJ:532-04-06/3-10-2 od 25.02.2010. god. o
prethodnom odobrenju za predmetni projekat za lokaciju na podrucju Krapinsko-zagorske



Zupanije te od Ministarstva kulture Uprave za zaStitu kulturne baStine Konzervatorskog
odjela u Varazdinu, RjeSenje klasa:UP/I-612-08/10-08/0034, URBROJ:532-04-11/7-10-2 od
26.02.2010. god. o prethodnom odobrenju za predmetni projekat za lokaciju na podrucju
Varazdinske Zupanije.

Predvideni rezultat rada bi trebao biti najmanje 30 Spiljskih objekata i lokacija na
otvorenom Kkoji €e biti strucno dokumentirani i znanstveno istraZzeni te prezentirani javnosti a
po zavrSetku istraZivanja sav eventualno pronadeni arheolo$ki material pohranit e se u za
njega nadlezne muzejske ustanove ovisno o0 granicama teritorija pod njihovom nadleznoScu.
IzvjeSca o rezultatima projekta biti ¢e ponudeni i regionalnim Casopisima za kulturu kao Sto
su Hrvatsko zagorje i Kaj kako bi i Siroj javnosti ti rezultati postali dostupni. Drustvo
“Kajkavijana” vec je izrazilo zainteresiranost za objavu preliminarnih rezultata istraZivanja.

Za financiranje predloZenog projekta, koncipiranog na 10 dana istraZivanja, uz
sudjelovanje 10 sudionika, s minimalno 8 sati terenskog rada, uz koristenje dva automobila
dnevno, potrebna su ukupna financijska sredstva u iznosu od 17.542,00 kuna za Sto je
Filozofski fakultet Odlukom Dekanskog kolegija od 02.lipnja 2009. god. odobrio iznos od
5.542,00 kn.

Buduci da Ce se organiziranim arheoloskim rekognosciranjem ovog podrucja ubicirat
nova arheoloSka nalaziSta koja Ce biti zabiljezena na kartama S$to e svakako pridonijeti
boljem poznavanju arheoloske topografije Krapinsko-zagorske Zupanije i svakako doprinijeti
otrivanju i prezentaciji kulturne bastine Republike Hrvatske Zupanu se predlaZe da odobri
financijsku pomo¢ realizaciji istog odnosno da donese slijedeci

ZAKLJUCAK

1. Odobrava se financijska potpora Studenskom klubu arheologa Filozofskog fakulteta
Sveucilista u Zagrebu sa iznosom od 3.000,00 kuna za provodenje projekta: “Arheolosko
rekognosciranje Spiljskih objekata i potencijalnih prapovijesnih nalazista na otvorenom na
podrucju Ivancice i Ravne Gore tijekom akademske godine 2009/2010”.

2. Sredstva iz toCke 1. ovog zakljuCka isplatit Ce se iz stavke Upravnog odjela za zastitu
okolisa — ostale tekuce donacije (aktivnost R0340).

PROCELNIK
mr.sc. Stjepan Bruci¢, dipl.ing.grad.
Prilog:

1. Zamolba Studentskog kluba arheologa
2. Studentski znanstveni projekt- tekst, opis



KLASA: 351-01/10-01/10
URBROJ: 2140/01-09-10-3

Krapina, 27. travnja 2010.

Na temelju Clanka 32. stavak 1. alineja 7. Statuta Krapinsko-zagorske Zupanije
(“Sluzbeni glasnik Krapinsko-zagorske Zupanije” broj 13/01, 5/06, 11/06 — prociSceni tekst i
14/09) Zupan Krapinsko-zagorske Zupanijedonosi

ZAKLJUCAK

1. Odobrava se financijska potpora Studenskom klubu arheologa Filozofskog fakulteta
Sveucilista u Zagrebu sa iznosom od 3.000,00 kuna za provodenje projekta:
“Arheolosko rekognosciranje Spiljskih objekata i potencijalnih prapovijesnih nalazista
na otvorenom na podrucju lIvanCice i Ravne Gore tijekom akademske godine
2009/2010".

2. Sredstva iz toCke 1. ovog zakljucka isplatit ¢e se iz stavke Upravnog odjela za zastitu
okoliSa — ostale tekuce donacije (aktivnost R0340).

ZUPAN

mr.sc. SiniSa Hajdas Donci¢

Dostaviti:

1. Upravni odjel za zastitu okolisa, ovdje,

2. Upravni odjel za financije i proracun, ovdje,

3. Studenski klub arheologa Filozofskog fakulteta
Sveucilista u Zagrebu, Odsjek za arheologiju,
Ivana Lucica 3, Zagreb,

za zbirku isprava,

za prilog zapisniku,

Pismohrana

o ok



STUDENTSKI ZNANSTVENI PROJEKT

Arheolosko rekognosciranje Spiljskih objekata i potencijalnih
prapovijesnih nalazista na otvorenom na podrucju lvanscCice i Ravne
gore tijekom ak. god. 2009./2010.

- mentor projekta: - sudionici projekta:

dr. sc. Tihomila Tezak-Gregl, red. prof. skupina studenata 3. godine

predstojnica Katedre za prapovijesnu arheologiju preddiplomskog studija
arheologije

U Zagrebu, svibnja 2009.



Arheolosko rekognosciranje Ivans€ice i Ravne gore tijekom ak. god. 2009./2010.

1. NAZIV PROJEKTA
Arheolosko  rekognosciranje  Spiljskih  objekata i  potencijalnih
prapovijesnih nalazista na otvorenom na podrucju lvanscice i Ravne gore
tijekom ak. god. 2009./2010.

2. PROVODITELJ PROJEKTA:
STUDENTSKI KLUB ARHEOLOGA - SKA
Sjediste: I. Lucica 3, Zagreb
Ziro rafun: 2340009-1110110738 (PBZ)

E-mail: klub arheologa@yahoo.com

Web: www.ffzg.hr/arheo/ska

3. MJESTO | VRIJEME ODRZAVANJA PROJEKTA

Projekt ¢e se provoditi na podrucju planine IvansCice i Ravne gore. Na juznim obroncima
Ivanscice planiraju se istraziti lokacije oko Zajezde, Gotalovca i BudinsCine te Golubovca.

Na sjevernim obroncima lvansCice planira se istraZiti nekoliko Spiljskih objekata u blizini
Lepoglave, zatim lvanca te MargeCana.

Na zapadnim obroncima Ravne gore planiraju se istraziti Spiljski objekti u blizini Jamnog,
Cvetlina, Jazbine i Brezove gore, a na istoCnim obroncima Spiljski objekti u blizini
Klenovnika i Vinice.

U neposrednoj blizini Trako$¢ana, na jugoistocnim obroncima Maceljskog gorja takoder se
planira istraziti jedan Spiljski objekt.

Sto se tice potencijalnih nalazista na otvorenom, planira se istraziti brdo Zelimor kod Bednje,
zatim Punikve kod Ivanca i podrucje Golubovca.

Terenski dio projekta izvodit ¢e se izmedu 01. listopada 2009. i 31. oZujka 2010. god. Ovisno
o vremenskim prilikama, tempu istrazivanja, dostupnosti pojedinih Spiljskih lokacija i

logistici, nastojat Ce se projekt izvesti u trajanju od 10 dana.
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4. PODACI O VODITELJU PROJEKTA:
DAVOR SPOLJAR

Osobni podaci:
Ime i prezime:  Davor Spoljar
Datum rodenja: 10.02.1988.

Adresa: LovreCa Sela 12A

49217 Krapinske Toplice
Telefon: 091 929 9824
E-mail: dspoljar@ffzg.hr

Maticni broj studenta: 165 064

Mjesto i datum rodenja:

Zabok, 10. veljace 1988.

Obrazovanje:

Od 2006. godine studiram na jednopredmetnom preddiplomskom studiju arheologije pri
Odsjeku za arheologiju Filozofskog fakulteta Sveucilista u Zagrebu. Trenutno sam student 3.
godine studija.

,»Srednju Skolu Pregrada®, program opce gimnazije, upisujem 2002. godine u gradu Pregradi,
a maturiram s odlicnim uspjehom 2006. godine.

Od 1994. do 2002. god. pohadam O.S ,,Krapinske Toplice* u Krapinskim Toplicama.

Strani jezici:

Izvrsno se sluzim engleskim, njemackim i slovenskim jezikom u govoru i pismu. Poznajem
osnove latinskog i starogrckog jezika.

Informatika:

Osnovno poznavanje Windows OS i Office aplikacija, svakodnevno koriStenje racunala i
interneta. lzvrsno poznavanje i svakodnevno koriStenje programa: Microsoft Office Word,
Microsoft Office Excel, Microsoft Office PowerPoint, Microsoft Office Access i Microsoft
Office Picture Manager.

Vozacka dozvola:

Od 2006. godine posjedujem vozacku dozvolu ,,B* kategorije.
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Objavljeni radovi:

U najnovijem broju Casopisa za kulturu Hrvatsko zagorje, kojeg izdaje Drustvo ,,Kajkaviana®,
nalazi se rad pod imenom:

1. ,,Amulet s prikazom egipatskog boga Besa iz Muzeja grada Pregrade ,,dr. Zlatko
Dragutin Tudjina“ - znanstvena obrada i interpretacija predmeta.

Iskustvo:

¢ Rujan 2008. — Nova Bukovica-Sjenjak, sustavno istraZzivanje, brontano/zZeljezno doba,
voditelj: mr. sc. SaSa Kovacevic.

e Srpanj 2008. - Karlobag-Kava, zastitno istrazivanje, srednji vijek/novi vijek, voditel;:
mr. sc. Tatjana Kolak.

e Travanj/lipanj-srpanj 2008. - Beketinci-Bentez, zastitno istrazivanje na trasi koridora
autoceste VC, dionica Bakovo - Osijek, eneolitik/srednji vijek, voditelj: dr. sc.
Kornelija Minichreiter.

e Prosinac 2007. - rekognosciranje za potrebe buduée HE Zagreb-Susedgrad,
prapovijest/antika/srednji vijek, voditelj: mr. sc. Daria LoZnjak — Dizdar.

e Rujan/listopad 2007. - TorCec—-Medurice, pokusno sondiranje, Zeljezno doba, voditel;:
mr. sc. SaSa Kovacevic.

¢ Rujan 2007. - Nova Bukovica-Sjenjak, sustavno istraZivanje, brontano/Zeljezno doba,
voditelj: mr. sc. SaSa Kovacevic.

o Kolovoz 2007. - Vinta—Belo brdo (Republika Srbija), sustavno istrazivanje, neolitik,
voditelj: prof. dr. sc. Nenad Tasic.

e Srpanj 2007. - Bapska—Gradac, sustavno istraZivanje, neolitik, voditelj: Marcel Buri¢.

e Srpanj 2007. - Lobor-Majka BoZja Gorska, sustavno istraZivanje, brontano doba/novi
vijek, voditelj: doc. dr. sc. KreSimir Filipec.

e Lipanj 2007. - $pilja Zala kod Ogulina, sustavno istrazivanije, paleolitik/Zeljezno doba,
voditelj: prof. dr. sc. Ivor Karavanic.

e Listopad 2006. - crkva Sv. Martina, Prozorje kraj Dugog Sela, sustavno istrazivanje,
sredniji vijek, voditelj: dr.sc. Juraj Belaj.

¢ Rujan 2006. - Stari grad Ivanec, Ivanec, sustavno istraZivanje, srednji vijek, voditelj:
dr. sc. Juraj Belaj.

U veljaci 2009. godine, sudjelujem na medunarodnoj studentskoj konferenciji u Zagrebu, u
organizaciji Studentskog kluba arheologa s Odsjeka za arheologiju pri Filozofskom fakultetu
Sveucilista u Zagrebu, pod nazivom ,,Ratnik za Zivota i u smrti*.

Svoj V. semestar studija, od 01. listopada 2008. do 31. sijeCnja 2009. godine, provodim na
razmjeni kao stipendist Ministrstva za znanost Republike Slovenije na Oddelku za
arheologijo Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani.
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U ak. god. 2007./2008. dodijeljena mi je drZzavna stipendija ,,A“ kategorije za nadarene
redovite studente od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i Sporta Republike Hrvatske.

U studenom 2007. god. te ponovno u studenom 2008. god. sudjelujem na 14. i 15.
NeolitiCkom Seminaru odrzanom u Mestnom muzeju i Oddelku za arheologijo Filozofske
fakultete Univerze v Ljubljani.

Od listopada 2007. do lipnja 2008. honorarno radim kao vodi¢ za organizirane grupe
posjetitelja u Prapovijesnoj i Egipatskoj zbirci ArheoloSkog muzeja u Zagrebu.

U kolovozu 2007. godine, sudjelujem na medunarodnom arheoloSkom istrazivanju na
lokalitetu Vinca - Belo Brdo u Republici Srbiji te sam po zavrSetku stekao potvrdu o
obavljenoj stru¢noj praksi u inozemstvu.

Clan sam sljedeéih drustava i udruga:

Hrvatsko-austrijskog kulturnog drustva;
Hrvatskog arheoloSkog drustva;

Studentskog kluba arheologa u Zagrebu;
Studentskog arheoloskog drustva u Ljubljani.

5. OPIS PROJEKTA

Hrvatsko zagorje se u novije vrijeme Cesto naziva izrazom ,kolijevka kulture
Republike Hrvatske®, tako da je ideja ovog projekta dati znanstveni doprinos spomenutom
izrazu kroz arheolo$ko istrazivanje neotkrivene kulturne bastine ovog dijela sredidnje Europe.

Danas svakako moZemo reci da je nalaziSte neandertalaca kod Krapine najpoznatiji
hrvatski arheoloski lokalitet, za koji su europska i svjetska javnost Cule ve¢ poCetkom 20.
stoljeca.

Danasnje stanje istrazivanja u Zagorju je daleko slabijeg sjaja nego $to je to bilo prije
stotinu godina, tako npr. o razdoblju neolitika i eneolitika znamo iznimno malo, a osim ve¢
poznatih paleolitickih nalaziSta visoke starosti, poput Punikvi i Golubovca, Cije tocne lokacije
nam zasad nisu u potpunosti jasne, postoji mnostvo Spiljskih objekata od kojih su neki i
moguca arheoloSka nalaziSta. U bronCanom i Zeljeznom dobu takoder nemamo mnogo
podataka o lokalitetima, a postoje nalazi koji govore o postojanju nekoliko gradinskih naselja

na podrucju Zagorja, o kojima se ¢ak u ovom dijelu Europe zna vrlo malo.

-5-
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Iz svega navedenog proizaSla je i Cinjenica da se Hrvatsko zagorje na arheoloSkim
kartama Europe i Hrvatske ponekad prikazuje kao bijela praznina, $to svakako ne zasluZuje.
NaSa je namjera uz pomoc¢ postojecCih podataka iz ArheoloSkog muzeja u Zagrebu, koji sezu
jo$ u kraj 19. st., zatim podataka Odsjeka za arheologiju Filozofskog fakulteta SveuciliSta u
Zagrebu te Instituta za arheologiju Republike Hrvatske, izabrati 20-ak potencijalnih
arheoloskih lokacija iz prapovijesnog razdoblja za koje se smatra da bi njihova tocCna
ubikacija dala izniman doprinos arheoloskoj disciplini kao i Siroj javnosti te zapoceti terenski
pregled odnosno rekognosciranje tih podrucja. Takoder, namjera nam je prikupiti potencijalni
arheoloski materijal sa povrsine lokaliteta, obiljeziti polozaj putem GPS-uredaja te objaviti
postignute rezultate i prezentirati ih Siroj javnosti.

Naravno da su mogucnosti projekta ovakvog tipa mnogostruke, a jedna od njih je
svakako postavljanje izloZbe i prezentacija rezultata Siroj javnosti u muzejskim prostorima
zagorskih ili zagrebackih muzeja.

Naposljetku, nadamo se da Cete ovaj projekt i podrzati sukladno njegovoj vrijednosti i

potrebi za istim.

5.1. Predmet istraZivanja

Toponimi ustanovljeni na podrucju Ivans€ice i Ravne Gore, koji Ce biti predmet istraZivanja
tijekom ovog znanstvenog projekta:

01. Bela pecina zapadno od Vinice

02. Brackova pec¢ina kod Sumca, juzno od Lepoglave

03. Velike pecine i Pecina isto¢no od Cvetlina na Ravnoj gori

04. Huda rupa zapadno od Trako3¢anskog jezera, na Maceljskom gorju

05. Jazveca jama sjeveroistocno od Golubovca

06. Jelenska pecina kod izvora Bistrice, jugozapadno od Ivanca

07. Lokalitet ,,Ribnjak* na imanju Petra Horvata kod Budin3¢ine — 1885. god. je S. Ljubi¢ na
spomenutoj lokaciji, na Cetverokutnom umjetnom udubljenju dimenzija 25x50m s manjim
otokom prona$ao izmedu ostalog i rijedak ulomak linearno-trakaste keramike (LJUBIC 1885,
VII/4, 97; DIMITRIEVIC, 1961, 8, 9; PAVISIC 2007, 12)

08. Nalaziste na otvorenom kod Punikvi, istoCnije od Ivanca — kultura rucnih klinova i Siljaka
te cjepadi i grebala pripisani ranom a3elejenskom stupnju (S. VUKOVIC 1963).

09. Nalaziste na otvorenom kod Golubovca — kremeni artefakti (M. MALEZ, 1967).

-6 -
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10. Pe¢ kod Pregradskih kr¢a, jugoistocno od Lepoglave

11. Pisana pe€ina kod Gotalovca

12. Sokolova pecina kod Puste Bele, jugoistocno od MargeCana

13. Sincekova 3pilja jugozapadno od Vinice — arheoloski potvrdeno

14. Spilja Cingulica na lvans¢ici

15. Spilja Cardak kod Klenovnika

16. Spilja Zdenac pri Ciglaru kod Klenovnika

17. Spilja Vilenica kod Novog Marofa — kostani ostaci peéinskog medvjeda i jelena, kremeni i
kostani artefakti pripisani orinjasijenskoj kulturi i tragovi ognjista (S.VUKOVIC 1963)

18. Vapnenacka sedra kod Varazdinskih Toplica — litiCki materijal pripisan musterijenskoj
kulturi (S. VUKOVIC 1957)

19. Vilina jama kod Krapine (Podgora krapinska)

20. Zelimor kod Bednje — bron&anodobno gradinsko naselje/neoliticko naselje

5.2. lzvedba istraZivanja

Istrazivanje i financijska sredstva potrebna za isto koncipirani su na bazi od 10
sudionika. U planu je tijekom istrazivanja koristiti 2 osobna automobila koja su u privatnom
vlasnistvu sudionika istrazivanja, u cilju smanjenja putnih troSkova. Deset sudionika bit ¢e
rasporedeno u 2 skupine. U svakom automobilu ¢e se voziti po jedna skupina. Za svako
istrazivanje 3Spiljskog lokaliteta ili nalazista na otvorenom bit ¢e zaduZena 2 sudionika. Na
svako istraZivanje Ce se kretati iz Zagreba. Kad ¢e vozaci oba automobila iskrcati sve timove
u blizini njihovih lokacija predvidenih za obici i istraZiti u tom danu, vozaci ¢e se odvesti do
lokacije koju Ce njih dvojica istraziti u timu. Nakon Sto vozaci istraze svoju lokaciju, vratit e
se u automobile i pokupiti sve ostale timove. Nakon Sto svi timovi zavrSe s istrazivanjem
svojih lokacija i ponovno se svi sudionici skupe u automobilima, raspravljat ¢e se o
rezultatima, postignutim tog dana. Nakon rasprave slijedi povratak u Zagreb.

Iznos traZzenih financijskih sredstava baziran je na broju od 10 sudionika odnosno na
gorivu za 2 automobila, vremenski Ce projekt trajati 10 dana, s minimalno 8 sati terenskog
rada dnevno.

Projekt se planira realizirati u razdoblju od 01. listopada 2009. do 31. ozujka 2010.
godine, zato Sto je upravo razdoblje kasne jeseni i ranog proljeca najpogodnije za obavljanje

arheoloskog rekognosciranja jer je u to doba najveCi postotak obradivog zemljiSta bez
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vegetacije, a i opasnost od ugriza zmija je znatno smanjena. Zbog promjenljivih vremenskih
prilika u to doba godine, ne mogu se sa sigurnoS¢u odrediti datumi, no ukoliko ne bude
moguce rekognosciranje izvesti u kontinuitetu od 10 dana, na terenu Ce se istrazZivati kada se
vremenske prilike poboljsaju.

Dnevno se planira istraziti 3-5 lokacija. Predvideni rezultat rada bi trebao biti
najmanje 30 Spiljskih objekata i lokacija na otvorenom koji Ce biti stru¢no dokumentirani i
znanstveno istrazeni te prezentirani javnosti. SliCan studentski znanstveni projekt joS nije
napravljen na teritoriju Republike Hrvatske, a ovakvim bi se projektima u sljedecim
godinama moglo istraziti Citavo podrucje sjeverozapadne Hrvatske.

Prije samog poCetka terenskog istraZivanja ¢e muzejske institucije, nadlezne za
podrucje na kojem ¢e se istraZzivanja obavljati, biti obavijeStene o projektu te ée im se
predoCiti sva dokumentacija. Rije€ je o Muzejima Hrvatskog zagorja i Gradskom muzeju
Varazdin te njihovoj mati¢noj instituciji, ArheoloSkom muzeju u Zagrebu. Od istih Ce biti
zatrazena strucna misSljenja i pismene preporuke. Sve faze projekta Ce biti provodene u
komunikaciji sa spomenutim muzejima, ¢ime Ce projekt dobiti na kvaliteti i znacenju.

Dozvolu za izvodenje rekognosciranja skupina ¢e uz struénu pomo¢ Odsjeka za
arheologiju sluzbeno zatraziti od konzervatorskih odjela nadleznih za podrucje istrazivanja, a
to su Konzervatorski odjel u Krapini i Konzervatorski odjel u Varazdinu.

Takoder, sav eventualno pronadeni arheoloSki materijal pohranit ¢e se u za njega

nadlezne muzejske ustanove, ovisno o granicama teritorija pod njihovom nadlezno3¢u.

6. CILJ | SVRHA PROJEKTA

Cilj projekta je pod stru¢nim nadzorom Odsjeka za arheologiju uz pomo¢ metode
arheolodkog terenskog pregleda/rekognosciranja, sustavno istraZiti podrucje lvans€ice i Ravne
gore, dosad jo$ neobuhvaéeno takvim istrazivanjem.

Ovim projektom studenti Ce ujedno dobiti priliku pod stru¢nim nadzorom Odsjeka za
arheologiju, stjecati znanja i vjestine potrebne za kvalitetno izvodenje projekta ovakvog tipa,
doprinoseci pritom disciplini koju studiraju — arheologiji.

NaSa je namjera sav eventualno pronadeni arheoloSki materijal pohraniti u za njega

nadleZzne muzejske ustanove, ovisno 0 granicama teritorija pod njihovom nadleZnosti.
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Navedenim muzejima bit ¢e ustupljene i sve pripadajuce informacije o lokacijama s kojih bi
takvi nalazi potjecali.

U slu€aju ubiciranja arheoloskih lokaliteta od strane nadleznih Konzervatorskih odjela
Ce biti zatrazeno pokretanje postupka privremene zastite tih lokaliteta pri Ministarstvu kulture.

Ukoliko Ce izostati pronalazenje i dokumentiranje novih arheolokih lokaliteta, cilj
rada nece ostati neostvaren, naprotiv, u tom Ce se sluaju nakon ovog rada moci odgovorno
tvrditi da podrucje IvansCice i Ravne gore ne skriva vise ni jedan arheoloski lokalitet.

Po zavrSetku istraZzivanja i znanstvenoj obradi i interpretaciji nalaza, bit ce
pripremljena preliminarna izvjeS¢a, nakon kojih ¢e uslijediti i objava rezultata u Casopisu
Opuscula Archaeologica Zavoda za arheologiju Filozofskog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu.

IzvjeS€a o rezultatima projekta bit ¢e ponudeni i regionalnim Casopisima za kulturu,
kao Sto su npr. Hrvatsko zagorje i Kaj, kako bi i 8iroj javnosti ti rezultati postali dostupni.

Prezentacija projekta bit ¢e odrZana na Filozofskom fakultetu Sveucilidta u Zagrebu.

7. UKUPNA STRUKTURA TROSKOVA

Inicijatori projekta Zele vlastitim entuzijazmom i idejama doprinijeti otkrivanju i
prezentaciji kulturne baStine Republike Hrvatske pod stru¢nim nadzorom od strane Odsjeka
za arheologiju, ne trazeCi pritom naknadu za vlastiti rad, ali uz pokrivanje minimalnih
materijalnih troSkova navedenih u troSkovniku.

Svu profesionalnu i tehnicku opremu kao S$to su: prijenosno racunalo, digitalni
fotoaparati, mjerila, metri, zaStitne kacige, baterije za rasvjetu, GPS-uredaji, kompasi,
signature, sluZbene obrasce i sl., skupina ¢e posuditi na Odsjeku za arheologiju.

Odgovarajuca strucna i tehnicka podrSka ponudena je od strane Odsjeka za arheologiju
Filozofskog fakulteta SveuCilista u Zagrebu i Arheoloskog muzeja u Zagrebu, Gradskog
muzeja u Varazdinu.

Potporu projektu ponudili su i iz Speleoloskog odsjeka Planinarskog drustva
»ZeljezniCar* u Zagrebu, koji posjeduju nacrte 3piljskih objekata s podru¢ja istraZivanja.

Drustvo ,Kajkaviana“ koje izdaje cCasopis za kulturu ,Hrvatsko zagorje”,
zainteresirano je za objavu preliminarnih rezultata istraZivanja i njihovom ¢asopisu.

Sponzorstvo i donatorstvo se planira zatrazZiti od privatnih firmi koje se bave izradom

karata, digitalizacijom podataka, izmjerama i sl.
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Lokalne uprave i samouprave, na Cijem Ce se podrucju istraZzivanja obavljati, takoder

¢e biti kontaktirane radi tehnickih rjeSenja potrebnih za izvodenje projekta (npr. ustupanje

topografskih i katastarskih karata koje su u njihovom posjedu).

Projekt se predstavlja Zakladi Adris - od koje se moli financijska potpora.

TROSKOVNIK
- < JEDINICNA <
TROSAK KOLICINA CLENA HRK 1ZRACUN UKUPNO HRK
posuditi od
1. GPS uredaj 5 / Fakulteta 0,00
2. Prijenosno racunalo 1 / . posudit O.d 0,00
Clana skupine
posuditi od
3. Fotoaparat 5 / Fakulteta 0,00
10 preporucenih
PosStanske usluge poSiljki muzejima i
4 (Hrvatske poste)™* Konzervatorskim 14,20 10x 14,20 142,00
zavodima i sl.
Uredski materijal (rZa:JdS:Irr]Zﬁ
5. (Narodne novine, K p_ 9 - / / 1000,00
Skolska knjiga) markeri, A4 papir,
PVC vredice, i sl.)
Ic_nlssr:gz:‘lsrll/::tseki 7 listova karata
6. | digitalnom TIF ili ul_rgjggg‘ 200,00 7 x 200,00 1.400,00
JPEG obliku(Drzavna .
geodetska uprava)**
Analogni izvodi 50 izvoda u
7 Hrvatske Vosnovne originalnom mjerilu 50.00 50 x 50,00 2.500,00
karte (Drzavna prema max. proc.
geodetska uprava)** broju lokacija
Kopija katastarskog .
plana na papiru — A4 50 ko_pua_ za max.
8. oblik (Drzavna procijenjeni broj 30,00 50 x 30,00 1.500,00
geodetska uprava)** lokacija
snosi Fakultet
9. TroSkovi objave / / ili strucni 0,00
casopis
TroSkovi prijevoza 200km dnevno, 2
10. | (gorivo + automobila, 10 2,00/km | 290X 2X 19X g 000,00
amortizacija)*** dana ’
Honorari za 10 sudionika kroz
11. . / / 0,00
sudionike 10 dana
1 obrok dnevno za
12. | Trokovi prehrane | 10 osoba kroz 10 30,00 1x ég 3010 X 3.000,00
dana ’
UKUPNO 17.542,00
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8. STRUKTURA PRIHODA
Za financiranje predloZenog projekta prema projiciranom troSkovniku potrebno je ukupno

17.542,00 kuna. Projekt nema drugih izvora prihoda.

PRIHOD IZNOS PORIJEKLO PRIHODA

/ 0,00 kn nema drugog izvora financiranja prihoda

9. SREDSTVA KOJA SE POTRAZUJU OD FILOZOFSKOG FAKULTETA
U nize navedenom troskovniku nalazi se detaljan popis troskova kao i ukupan iznos trazenih

sredstava za financiranje od strane Filozofskog fakulteta.

TROSKOVNIK
JEDINICNA
TROSAK KOLICINA CIJENA HRK 1IZRACUN || UKUPNO HRK
1. PoStanske usluge 10 preporucenih 14,20 10 x 14,20 142,00
(Hrvatske poste)* posiljki muzejima i

Konzervatorskim
zavodima i sl.

2. Uredski materijal Pausalno / / 1000,00
(Narodne novine, (rapidografi,
Skolska knjiga) markeri, A4 papir,
PVC vredice, i sl.)
3. Listovi Hrvatske 7 listova karata 200,00 7 x 200,00 1.400,00
osnovne karte u u mjerilu
digitalnom TIF ili 1:5 000

JPEG obliku(Drzavna
geodetska uprava)**

4. Analogni izvodi 50 izvoda u 50,00 50 x 50,00 2.500,00

Hrvatske osnovne
karte (Drzavna
geodetska uprava)**

originalnom mjerilu
prema max. proc.
broju lokacija

Kopija katastarskog 50 kopija za max. 30,00 50 x 30,00 1.500,00
plana na papiru — A4 procijenjeni broj

oblik (Drzavna lokacija

geodetska uprava)**

6. Troskovi prijevoza 200km dnevno, 2 2,00/km 200 x 2 x 8.000,00
(gorivo + automobila, 10 10 x 2,00
amortizacija)*** dana

7. TroSkovi prehrane 1 obrok dnevno za 30,00 1x10x 10 3.000,00

10 osoba kroz 10 x 30,00
dana
UKUPNO 17.542,00

* Prema cjeniku Hrvatskih posta vaze¢em za 2009. god., cijena od 14,20 je iznos preporucene poSiljke
teZine do 250 grama (npr. dokumenti A4 formata i isti pohranjeni na CD-u).

** Prema cjeniku DrZavne geodetske uprave, vazecem na dan 23. 03. 2009.

***UobiCajena naknada u drzavnim sluzbama i poduze¢ima za KoriStenje privatnog automobila u
sluZbene svrhe iznosi 2,00kn/km (gorivo + amortizacija).
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10. MEDIJSKA PROMOCIJA PROJEKTA

Skupina Ce se pismeno obratiti medijima (Jutarnji list, VeCernji list, Slobodna Dalmacija,
Novi List; putem raznih Internet portala: Net.hr, Index.hr i dr.) te se nadamo da ¢e oni pronaci
interes, zbog kojeg bi projekt medijski popratili.

Projekt Ce se biti predstavljen i na sluzbenim stranicama Studentskog kluba arheologa, kao i u

studentskom Casopisu Fragmenti (Casopis studenata arheologije u Zagrebu).

Nadamo se da smo Vam uspjesSno predstavili mogucnosti i vrijednosti ovog projekta,
ne samo za Filozofski fakultet i njegov Odsjek za arheologiju ve¢ i za hrvatsku javnost.
Vjerujemo da Cete taj potencijal prepoznati te ga sukladno njegovom znacenju i vrijednosti,

financijski poduprijeti.

S postovanjem,

Davor Spoljar

voditelj projekta

Pavle Dugonjié

Tajnik Studentskog kluba arheologa - SKA
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Financijsko izvjeS¢e o utroSku sredstava dobivenih na prethodnom natjecaju
odnosno izjava da u prethodnoj godini nisu Koristili sredstva za sufinanciranje
studentskih projekata

Zivotopis — Ana Buki¢, zamjenica voditelja projekta

Zivotopis — Vedran Ferengak, zamjenik voditelja projekta
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----- Original Message -----

From: <dspoljar@ffzg.hr>

To: <prosvijeta@kr-zag-zupanija.hr>; <okolis@kr-zag-zupanija.hr>;
<zupan@varazdinska-zupanija.hr>; <tz.var.zupanije@vz.t-com.hr>;
<tzkzz@kr.htnet.hr>; <grad.krapina@kr.t-com.hr>; <mirna.kezele@varazdin.hr>;
<grad@ivanec.hr>; <turizam@|Iepoglava-info.hr>

Sent: Friday, January 15, 2010 3:35 PM

Subject: Projekt: "Arheolodko rekognosciranje lvanscice i Ravne Gore"

> PoStovani!

>

>

> Zovem se Davor Spoljar.

>

> 7elio bih Vas obavijestiti o projektu pod nazivom: "Arheolosko

> rekognosciranje Ivanscice i Ravne Gore", koji predstavlja najnoviji

> projekt Studentskog kluba arheologa Svecilista u Zagrebu i kojeg je zasad
> financijski odlu€io poduprijeti Filozofski fakultet SveuciliSta u Zagrebu

> jznosom od 5,542 kn.

>

> Potrebnu tehni¢ku opremu zasad su ponudili: Filozofski fakultet u Zagrebu,
> Odsjek za arheologiju u Zagrebu i Arheolo3ki muzej u Zagrebu.

>

> Stru¢nu potporu projektu zasad su ponudili: Arheolodki muzej u Zagrebu,
> Muzeji Hrvatskog zagorja, Odsjek za arheologiju Filozofskog fakulteta

> Sveucilista u Zagrebu, Gradski muzej u Varazdinu te jo3 niz institucija iz

> Republike Hrvatske.

>

> Nas je cilj prvenstveno ubicirati nove 3piljske objekte na lvansgici i

> Ravnoj Gori te potvrditi ili opovrgnuti postojanje arheoloskih nalaza i

> slojeva u samim objektima. Osim Spilja, plan je istraZiti i ubicirati neke

> arheolo$ki potencijalno zanimljive lokacije na otvorenom, poput poloZaja
> oko sela Punikvi, Prigorca i brda Zelimor kod Bednije, ali i drugih.

>

> Istrazivanje smo zapoceli zbog velikog potencijala koji je dijelom jos

> uvijek neotkriven i nepoznat, a dovoljno je da se prisjetimo samo kako je
> otkriée dr. Gorjanoviéa Krambergera proslavilo ovaj dio Republike Hrvatske
> prije viSe od 100 godina.

>

> Najbitnije je dai arheologija doprinese procesu zastite lvanscice i Ravne
> Gore te da se i arheoloSka nalaziSta u Spiljama, kao i na otvorenom, stave
> pod pravnu zastitu kako bi se barem s pravnog aspekta sprijecCila njihova
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> potencijalna devastacija.

>

> Naravno, svaka ta lokacija je potencijalno vrhunsko svjetsko nalazite i
> kao takva bi u buduc¢nosti mogla privlaciti veliki broj turista u ovu

> regiju.

> Nadamo se da ¢emo i mi s arheoloske strane doprinijeti da i arheoloski
> |okaliteti (Spiljskog tipa i oni na otvorenom) u buduénosti obogacuju

> prirodnu i kulturnu bastinu Ivanscice i Ravne Gore.

>

> S obzirom da smo uvjereni kako ¢e ovaj projekt doprinijeti zastiti i

> poznavanju prirodne i kulturne bastine ovog dijela Republike Hrvatske,
> zelio bih Vas pozvati na bilo koji oblik suradnje koji ste voljni i koji

> ste ham u mogucnosti pruZiti.

>

> U prilogu se nalazi dosadasnja relevantna dokumentacija o0 samom projektu.
>

>

> U nadi buduée konstruktivne suradnje, unaprijed Vam zahvaljujem u ime
> Studentskog kluba arheologa SveutiliSta u Zagrebu, u ime svih sudionika
> projekta i u svoje osobno ime.

>

>

> S poStovanjem,

>

> Davor Spoljar, univ. bacc. arh.

> voditelj projekta

>

> SKA - STUDENTSKI KLUB ARHEOLOGA SVEUCILISTA U ZAGREBU

> lvana Lucica 3

> 10 000 Zagreb

> HR-Hrvatska

> Ziro ragun: 2340009-1110110738 (PBZ)

> www.ffzg.hr/arheo/ska

>
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